[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2342/2018 - 28/05/2018 12:00

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que tome as devidas providências e medidas necessárias a fim de solucionar a problemática causada pelo terreno tomado de mato e lixo localizado na Rua Industrial Camilo Vani, defronte ao número 423.
JUSTIFICATIVA

O local encontra-se tomado por lixo e entulho, e há diversos recicláveis capazes de armazenar água parada, causando grandes transtornos aos moradores locais devido a proliferação de animais peçonhentos e a falta de segurança que um terreno baldio com mato alto causa. Sem contar que há relatos de moradores que tiveram suas casas inundadas em época de chuva, por conta do acúmulo de água que o terreno causa.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de maio de 2018.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”